Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 07.04.2023г.    г. Тайшет     №310

О передаче муниципального имущества
Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»,
расположенного по адресу: Иркутская
область, город Тайшет, улица Базарная, 3 в
собственность муниципального
образования «Тайшетский район»

На основа Решения Думы Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение» от 26 января 2023 года №44 «Об утверждении перечня
муниципального имущества Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение», подлежащего передаче в муниципальную собственность
муниципального образования «Тайшетский район», руководствуясь статьями 124, 125,
209, 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 14, 15, 85 Федерального
Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 6, 31, 47, 54 Устава Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение», Положением «Об администрации Тайшетского
городского поселения», утвержденным решением Думы Тайшетского городского
поселения от 30 августа 2018 года №63, Положением «О порядке управления и
распоряжения муниципальным имуществом Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение», утвержденным решением Думы Тайшетского
городского поселения от 27 января 2006 года №34, Положением «Об учете
муниципального имущества и ведении реестра муниципального имущества Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», утвержденным
решением Думы Тайшетского городского поселения от 27 января 2006 года №42,
Положением о муниципальной казне Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение», утвержденным решением Думы Тайшетского
городского поселения от 27 января 2006 года №40, решением Думы Тайшетского
городского поселения от 26 января 2023 года №44 «Об утверждении перечня
муниципального имущества Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение», подлежащего передаче в муниципальную собственность
муниципального образования «Тайшетский район», администрация Тайшетского
городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Передать муниципальное имущество, расположенное по адресу: Иркутская

область, город Тайшет, улица Базарная, 3 в собственность муниципального образования
«Тайшетский район», согласно перечню (приложение).

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации
Тайшетского городского поселения (Тун-Куй-Сю О.В.):

2.1. Произвести передачу муниципального имущества в муниципальную
собственность муниципального образования «Тайшетский район» в установленном
законодательством порядке по акту приема-передачи в срок до 01 апреля 2023 года.

2.2. Внести соответствующие изменения в реестр (казну) муниципального
имущества Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское
поселение».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Тайшетского
городского поселения       А.С. Евдокименко

Исп.: Трифоненко О.В.
Тел. 2-12-72

Приложение
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 07 апреля 2023 года №310

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества Тайшетского муниципального образования

«Тайшетское городское поселение», подлежащего передаче в муниципальную
собственность муниципального образования «Тайшетский район»

№
п/п

Наименование
объекта имущества

Адрес

Краткая
характеристика

Балансовая/
кадастровая
стоимость,

руб.

Износ,
руб.

Остаточная
стоимость,

руб.

1. Здание магазина с
земельным
участком

Иркутская
область,
город
Тайшет,
улица
Базарная, 3/1

- здание одноэтажное,
нежилое, 1986 года
постройки, общей
площадью 158,70
квадратных метров,
кадастровый №
38:29:020156:551
- земельный участок,
площадью 2573
квадратных метра,
кадастровый №
38:29:020156:556

23 780,00

3 560 440,21

23 780,00 0,00

2. Здание
мясоконтрольной
лаборатории с
земельным
участком

Иркутская
область,
город
Тайшет,
улица
Базарная, 3/2

- здание одноэтажное,
нежилое, 1990 года
постройки, общей
площадью 29,20
квадратных метров,
кадастровый №
38:29:020156:553
- земельный участок,
площадью 1158
квадратных метров,
кадастровый №
38:29:020156:558

34 754,00

1 589 621,34

34 754,00 0,00

3. Здание для
торговли
сельхозпродукцией
с земельным
участком

Иркутская
область,
город
Тайшет,
улица
Базарная, 3/3

- здание одноэтажное,
нежилое, 1997 года
постройки, общей
площадью 449,00
квадратных метров,
кадастровый №
38:29:020156:146
- земельный участок,
площадью 2248
квадратных метров,
кадастровый №
38:29:020156:557

354 454,00

3 145 514,00

 354 454,00 0,00

4. Земельный участок Иркутская
область,
город
Тайшет,
улица
Базарная,
участок 3

кадастровый номер
38:29:020156:126,
общей площадью
11144 квадратных
метра.

15 351 528,64

5. Земельный участок Иркутская
область,
город
Тайшет,
улица
Базарная,
участок 3Г

кадастровый номер
38:29:020156:559,
общей площадью 1859
квадратных метров.

2 581 537,53

6. Земельный участок Иркутская
область,
город
Тайшет,
улица
Базарная,
участок 3Д

кадастровый номер
38:29:020156:560,
общей площадью 3290
квадратных метров.

4 620 969,50

7. Земельный участок Иркутская
область,
город
Тайшет,
улица
Базарная,
участок 3Е

кадастровый номер
38:29:020156:561,
общей площадью 1809
квадратных метров.

2 517 567,21

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова